
__________________________________________________________________________________________ 

TECHNICKÝ LIST 1691  
5    07.04.2020 WOODEX AQUA CLASSIC 

Tenkovrstvá lazura na dřevo 
_________________________________________________________________________________ 

TYP PRODUKTU Vodou ředitelná, na bázi hybridního pojiva transparentní tenkovrstvá lazura na 
dřevo pro venkovní použití, které netvoří film. Chrání dřevěné povrchy před 
vlhkostí, znečištěním a při tónování chrání před UV zářením. 

UŽITÍ Aplikuje se na neošetřené dřevo a dřevo, které bylo předtím ošetřeno lazurou, 
která nevytváří film, např. stěny, dveře, okenní rámy, ploty. Obzvláště 
doporučeno pro srubové povrchy. 

   Není vhodné pro aplikaci na povrchy dříve ošetřené lazurou tvořící povlak, stejně 
jako pro aplikaci ve sklenících, semeništích nebo místnostech pro chov 
hospodářských zvířat. 

   WOODEX AQUA CLASSIC se nedoporučuje používat bez tónování, protože 
   právě tónovaní chrání dřevo před zešednutím vlivem UV záření. 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Pevné látky Přibližně 20% vol. 

Těkavé organické látky   EU VOC limit (kat A/f): 130 g/l. VOC výrobku: max 130 g/l. 
(VOC)  

Praktická spotřeba    Řezivo 5 - 8 m2/l  
  Hoblované dřevo a trámy 8 - 12 m2/l. 

Hustota  1,0 g/ml 

Doba schnutí, +23°C/  16 hodin 
50% RH          Chlad a/nebo vlhkost zpomalují proces schnutí. 

Ředidlo, číštění zařízení  Používat nezředěné. Nářadí ihned po použití umyjte teplou vodou a čističem 
  štětců RENSA BRUSH. 

Konečný efekt   Není definováno. Přípravek proniká do pórů dřeva. 

Odstiny       Průhledné a průsvitné 
  Konečný odstín bude viditelný až po zaschnutí povrchu. 

Odolnost vůči         Dobrá 
povětrnostním vlivům 

Skladování  Chraňte před zmrznutím 

Balení         Číré: 0,9 l, 2,7 l, 9 l 
(dostupnost se liší  
podle jednotlivých zemí)    

__________________________________________________________________________________________ 

Výstražné označení Viz. Bezpečnostní list 
   POZOR! Kvůli obsahu hořlavých látek musí být veškeré zbytky barvy, 

rozprašovače, znečištěné hadry atd. skladovány na bezpečném místě ve 
vzduchotěsných nádobách. Doporučuje se také ponoření do vody. 

   PTO 



 
                                                                                                                                                       TECHNICKÝ LIST  
                                                                                                                                                                       Strana 2 
__________________________________________________________________________________________ 
 
POKYNY PRO POUŽITÍ 
 
Příprava povrchu         Odstraňte z povrchu veškeré zbytky stare barvy, nečistoty, prach a plíseň. 
                                                 .  

Neošetřené dřevo se doporučuje opatřit prostředkem na ochranu dřeva z  
řady WOODEX. Nechte jeden den vyschnout. 
 
Povrch omyjte čisticím prostředkem na fasády RENSA FACADE. Povrchy  
důkladně opláchněte vodou a nechte vyschnout. 

 
Aplikace                                    Před použitím přípravek promíchejte. Vyhraďte si dostatečné množství lazury 

ve stejné nádobě pro každý jednotlivý povrch, který má být natřen, aby se  
předešlo rozdílům v odstínech. 
 
Teknovrstvá lazura se musí promíchat před použitím a občas také v průběhu  
práce 
 
Nanášejte WOODEX AQUA CLASSIC štětcem nebo stříkáním. 
 
Aplikujte WOODEX AQUA CLASSIC na neošetřené dřevo v jedné nebo dvou  
vrstvách v závislosti na intenzitě barvy a požadovaném výsledku. 
 
Lazura by měla být aplikována rovnoměrně a nepřetržitě po celé délce kulatiny  
nebo trámu, aby se zabránilo různým odstínům na přechodech.  
 
Nanášejte barvu štětcem. Pokud se barva nanáší bezvzduchovým stříkáním,  
dokončení povrchu by mělo být vyhlazeno štětcem. 
 
Nedoporučuje se používat pouze samotná bezbarvá lazura. 
 
Údržbu dřevěných povrchů natřených WOODEX AQUA CLASSIC lze provádět  
vodou a rozpouštědly ředitelnými lazurami na dřevo Teknos a barvami pro  
domácnost. 

 
Podmínky aplikace                  Povrch, který má být natřen, musí být suchý. Vlhkost dřeva musí být nižší než    
                                                  20% suché hmotnosti dřeva. Při aplikaci a schnutí by teplota okolního vzduchu,  
                                                  povrchu a barvy měla být nad +5 °C a relativní vlhkost vzduchu nižší než 80%.   
                                                  Vyhněte se aplikaci na přímém slunečním světle. 

__________________________________________________________________________ 
Informace o barvě uvedené v technikém listě jsou podloženy laboratorními zkouškami a praktickými zkušenostmi. Všechny údaje jsou pouze 
orientační a závisí  mimo jiné na výběru odstínů, konečném efektu apod. Vzhledem k tomu, že nemáme kontrolu nad podmínkami použití a 
aplikace, odpovídáme pouze za kvalitu výrobku a zaručujeme, že odpovídá naší kvalitě. Nepřebíráme žádnou odpovědnost za případné ztráty 
nebo škody vzniklé v důsledku použití výrobku v rozporu s návodem nebo zamýšleným použitím. Nejnovější verze našich datových listů, 
bezpečnostních listů a systémových listů jsou k dispozici na našich domovských stránkách www.teknos.com. 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.teknos.com/


 


